

**CBC Energy A/S
Rugkobbel 260
6200 Aabenraa
CVR-nr. 34213534**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.07.2016

Dirigent

Navn: John Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

CBC Energy A/S
Rugkobbel 260
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 34213534

Stiftet: 18.01.2012

Hjemsted: Aabenraa

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Henrik Kleis, formand

Karen Christensen

Theodor Brand

Direktion

Theodor Brand

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med energibesparende produkter, såsom solcelleanlæg, varmepumper, luft/vand varmepumper, spændingsoptimering, induktionsbelysning m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015 er afsluttet med et underskud på 1.504.160 kr. mod et underskud i 2014 på 11.009 t.kr. Selskabets resultat anses for utilfredsstillende.

Grundet betydelige sagsomkostninger og behov for betydelig finansiering af et væsentligt udestående er vores resultat stærkt negativt belastet af retssagerne. Vi må desværre konstatere, at vi kun sparsomt får dækning for vore afholdte sagsomkostninger i den henseende, hvormed resultatet for 2015 er underskudsgivende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 (12.697.481) kr., og selskabet er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven.

Selskabet har en gæld til koncernforbundne selskaber hhv. ultimativ kapitalejer på i alt 9.147 t.kr. Selskabets ultimative aktionær oplyser, at denne har til hensigt fortsat at understøtte selskabet med fornødne midler og således sikre den likviditet, som er nødvendig for den planlagte drift i 2016. På dette grundlag anser ledelsen forudsætningerne om fortsat drift for opfyldt.

Sagskomplekset har trukket mange interne ressourcer og skabt en række handelsmæssige blokeringer. Vi forventer derfor, at selskabets aktivitet i 2016, efter at sagerne nu forventes afsluttet, kan øges betydeligt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I 2012 har der været uafklarede spørgsmål omkring forsikringsmæssige forhold på vore solcelleanlæg, hvilket har medført, at kunder uberettiget har tilbageholdt deres betaling med deraf følgende uforholdsmæssig stor debitorbeholdning på statusdagen. Som følge af, at dialog ikke førte til betaling af vores fordringer, stævnedes selskabet de berørte kunder med påstand om fuld betaling.

Domstolene afgjorde i 2015 en række sager til selskabets fordel. Visse af sagerne er imidlertid anket. På tidspunktet for regnskabets aflæggelse afventer vi modtagelse af tilkendte fordringsbeløb og forventer, at de ankede retssager giver os medhold i vores rejste krav. Selskabets fordringer er indregnet i overensstemmelse hermed.

Som følge af de verserende sagsforhold har selskabets salgsaktiviteter været beskedne, hvilket har bevirket, at vores varebeholdninger ikke er blevet omsat som forventet. Det er ledelsens vurdering, at der er foretaget fornøden nedskrivning for ukurans til at imødegå eventuelle tab i forbindelse med realisation af lagerbeholdningerne.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Bruttotab		(719.263)	(10.102.347)
Personaleomkostninger	3	(489.171)	(793.340)
Af- og nedskrivninger		<u>(59.748)</u>	<u>(72.164)</u>
Driftsresultat		(1.268.182)	(10.967.851)
Andre finansielle indtægter	4	2.531	1.215.720
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(238.509)</u>	<u>(1.257.102)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(1.504.160)	(11.009.233)
Skat af ordinært resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(1.504.160)</u>	<u>(11.009.233)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.504.160)</u>	<u>(11.009.233)</u>
		<u>(1.504.160)</u>	<u>(11.009.233)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		88.021	127.769
Materielle anlægsaktiver	6	<u>88.021</u>	<u>127.769</u>
Anlægsaktiver		<u>88.021</u>	<u>127.769</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.224.822	1.671.313
Varebeholdninger		<u>1.224.822</u>	<u>1.671.313</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.536.722	7.203.044
Andre tilgodehavender		1.061.549	803.031
Tilgodehavende selskabsskat		9.991	20.000
Periodeafgrænsningsposter		51.312	40.351
Tilgodehavender		<u>4.659.574</u>	<u>8.066.426</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>17.652</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.884.396</u>	<u>9.755.391</u>
Aktiver		<u>5.972.417</u>	<u>9.883.160</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		<u>(13.297.481)</u>	<u>(11.793.321)</u>
Egenkapital		<u>(12.697.481)</u>	<u>(11.193.321)</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.505.663	5.608.438
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>4.641.305</u>	<u>4.641.305</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>9.146.968</u>	<u>10.249.743</u>
Bankgæld		6.283.936	6.036.178
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.385.841	3.855.695
Anden gæld		<u>853.153</u>	<u>934.865</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.522.930</u>	<u>10.826.738</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.669.898</u>	<u>21.076.481</u>
Passiver		<u>5.972.417</u>	<u>9.883.160</u>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualaktiver	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud el- ler under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	(11.793.321)	(11.193.321)
Årets resultat	0	(1.504.160)	(1.504.160)
Egenkapital ultimo	600.000	(13.297.481)	(12.697.481)

Noter

1. Going concern

Selskabets kapital er tabt som følge af de betydelige omkostninger til inddrivelse af selskabets fordringer og deraf afledt reduceret aktivitet.

Selskabet har en gæld til koncernforbundne selskaber hhv. ultimativ kapitalejer på i alt 9.147 t.kr. Selskabets ultimative aktionær oplyser, at denne har til hensigt fortsat at understøtte selskabet med fornødne midler og således sikre den likviditet, som er nødvendig for den planlagte drift i 2016. På dette grundlag anser ledelsen forudsætningerne om fortsat drift for opfyldt.

Aktiviteten forventes øget i 2016, og ledelsen forventer, at selskabet kan reetablere en positiv drift og dermed på sigt af egne midler reetablere egenkapitalen.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I 2012 har der været uafklarede spørgsmål omkring forsikringsmæssige forhold på vore solcelleanlæg, hvilket har medført, at kunder uberettiget har tilbageholdt deres betaling med deraf følgende uforholdsmæssig stor debitorbeholdning på statusdagen. Som følge af, at dialog ikke førte til betaling af vores fordringer, stævnedes selskabet de berørte kunder med påstand om fuld betaling.

Domstolene afgjorde i 2015 en række sager til selskabets fordel. Visse af sagerne er imidlertid anket. På tidspunktet for regnskabets aflæggelse afventer vi modtagelse af tilkendte fordringsbeløb og forventer, at de ankede retssager giver os medhold i vores rejste krav. Selskabets fordringer er indregnet i overensstemmelse hermed.

Som følge af de verserende sagsforhold har selskabets salgsaktiviteter været beskedne, hvilket har bevirket, at vores varebeholdninger ikke er blevet omsat som forventet. Det er ledelsens vurdering, at der er foretaget fornøden nedskrivning for ukurans til at imødesee eventuelle tab i forbindelse med realisation af lagerbeholdningerne.

	2015	2014
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	529.026	767.708
Pensioner	20.100	20.772
Andre omkostninger til social sikring	3.240	4.860
Andre personaleomkostninger	(63.195)	0
	489.171	793.340

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	636.444
Gældseftergivelse o.l.	0	570.000
Øvrige finansielle indtægter	2.531	9.276
	2.531	1.215.720
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	653.689
Renteomkostninger i øvrigt	230.109	551.454
Valutakursreguleringer	2.735	42.629
Øvrige finansielle omkostninger	5.665	9.330
	238.509	1.257.102
		Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		298.955
Tilgange		20.000
Kostpris ultimo		318.955
Af- og nedskrivninger primo		(171.186)
Årets afskrivninger		(59.748)
Af- og nedskrivninger ultimo		(230.934)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		88.021

Noter

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
7. Virksomhedskapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	600.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	100.000	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	600.000	600.000	500.000	500.000	500.000

8. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til tilknyttede virksomheder	4.505.663
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.641.305
	9.146.968

9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	2015 kr.	2014 kr.
	42.500	68.000

10. Eventualaktiver

Selskabet har ikke indregnet skatteaktiver, der har en maksimal værdi af 3,9 mio. kr.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med W1 Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, 6.284 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.315
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.537
Driftsmidler	88

Noter

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

W1 Holding ApS, Padborg, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.